[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 марта 2019 года №73
с. Питерка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 11 апреля 2013 года №181

В соответствии со статьями 31-41 Гражданского кодекса Российской Федерации, гл. 2 Федерального закона от 24 апреля 2008 года №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», законом Саратовской области от 28 декабря 2007 года №297-ЗСО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Саратовской области», в целях защиты прав законных интересов граждан, нуждающихся в установлении над ними опеки и попечительства и граждан, находящихся под опекой и попечительством, руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению администрации муниципального района от 11 апреля 2013 года №181 «О создании опекунского (попечительского) Совета», изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере Брусенцеву Т.В.

Глава муниципального района                                                              С.И. Егоров

Приложение к постановлению администрации муниципального района от 11 марта 2019 года №73

«Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района от 11 апреля 2013 года №181

СОСТАВ
опекунского (попечительского) Совета при администрации Питерского муниципального района (далее – Совет)

	Брусенцева Татьяна Викторовна
	- заместитель главы администрации муниципального района по социальной сфере, председатель Совета;

	Антонова Людмила Васильевна
	- главный специалист по опеке и попечительству совершеннолетнего населения администрации муниципального района, заместитель председателя Совета;

	Члены комиссии:

	Строганов Александр Александрович
	- консультант по правовой и кадровой работе администрации муниципального района;

	Садковая Татьяна Павловна
	- главный специалист, секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Питерского муниципального района;

	Васюнина Наталья Александровна
	- руководитель клиентской службы государственного учреждения Управление пенсионного фонда Российской Федерации в Краснокутском районе (по согласованию);

	Смурная Светлана Борисовна
	- директор государственного автономного учреждения Саратовской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Питерского района» (по согласованию);

	По территориальности
	- участковый уполномоченный полиции ОП №2 в составе МО МВД России «Новоузенский» в Питерском района Саратовской области (по согласованию);

	По территориальности
	- главы муниципальных образований (по согласованию);

	Калошина Вера Михайловна
	- врач-психиатр-нарколог Саратовской областной психиатрической больницы Святой Софии (по согласованию).          »

ВЕРНО: управляющий делами администрации
              муниципального района                                          В.В. Скорочкина
3

image1.jpeg